Por todo lo antedicho, es por lo que se propone a la Junta de Gobierno Local la aprobación 
del siguiente ACUERDO:

1º.- Aprobar la cancelación y devolución de la garantía definitiva depositada por la 
ASOCIACION PEÑA CULTURAL TAURINA DE ROQUETAS DE MAR, 
C.I.F. nº 04.475.695, por importe total de siete mil quinientos sesenta euros (7.560.-€), al 
entenderse cancelada la garantía provisional por compensación de la cantidad de 3.780.-€ a la que 
se le sumó la parte proporcional (3.780.-€).

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Asociación peña cultural taurina, Intervención 
de Fondos y Sección de Contratación.

[...]

mil novecientos cincuenta euros con cuarenta y ocho céntimos (161.950,48 €), en un plazo de ejecución de un 
mes y medio (1,5). 

PROPOSICIÓN NÚM. 2.- Suscrita por la mercantil ACTIVIDAD PÚBLICA S.L. con C.I.F. 
B-30481352, propone tomar a su cargo la ejecución de la obra por el precio de ciento cuarenta y dos mil 
setecientos diecisiete euros (142.717 €), más el IVA correspondiente, esto es veintidós mil ochocientos treinta 
y cuatro euros con setenta y dos céntimos (22.834,72 €), lo que hace un total de ciento sesenta y cinco mil 
quinientos cincuenta y un euros con setenta y dos céntimos (165.551,72 €), en un plazo de ejecución de dos

[...]

4.- Suscrita por la mercantil POSTIGO, OBRAS Y SERVICIOS S.A. con 
C.I.F. A-28276822, propone tomar a su cargo la ejecución de la obra por el precio de ciento treinta y nueve 
mil seiscientos doce euros con cuarenta y ocho céntimos (139.612,48 €), más el IVA correspondiente, esto es, 
veintidós mil trescientos treinta y ocho euros (22.338,00 €), lo que hace un total de ciento sesenta y un mil 
novecientos cincuenta euros con cuarenta y ocho céntimos (161.950,48 €); en un plazo de ejecución de un mes 
y medio (1,5).

PROPOSICIÓN NÚM. 5.- Suscrita por la mercantil DIEZ Y COMPAÑÍA S.A. con C.I.F. 
A-28022952, propone tomar a su cargo la ejecución de la obra por el precio de ciento treinta y nueve mil 
seiscientos trece euros (139.613,00 €), más el IVA correspondiente, esto es, veintidós mil trescientos treinta y 
ocho euros con ocho céntimos (22.338,08 €), lo que hace un total de ciento sesenta y un mil novecientos 
cincuenta y un euros con ocho céntimos (161.951,08 €); en un plazo de ejecución de un mes y medio (1,5).

PROPOSICIÓN NÚM. 6.- Suscrita por la  mercantil VILLAR SEÑALIZACIÓN S.A. con C.I.F. 
A-42004598, propone tomar a su cargo la ejecución de la obra por el precio de ciento cuarenta y un mil 
trescientos setenta y ocho euros con cuatro céntimos (141.378,04 €), más el IVA correspondiente, esto es, 
veintidós mil seiscientos veinte euros con cuarenta y nueve céntimos (22.620,49 €), lo que hace un total de 
ciento sesenta y tres mil novecientos noventa y ocho euros con cincuenta y tres céntimos (163.998,53 €), en un

[...]

7.- Suscrita por la mercantil ARGAR CONSTRUCCIÓN SERVICIOS 
Y TRANSFORMACIONES S.A. con C.I.F. A-04334280, propone tomar a su cargo la  ejecución de 
la obra por el precio de ciento treinta y nueve mil seiscientos doce euros con cuarenta y ocho céntimos 
(139.612,48 €), más el IVA correspondiente, esto es, veintidós mil trescientos treinta y ocho euros 
(22.338,00 €), lo que hace un total de ciento sesenta y un mil novecientos cincuenta euros con cuarenta  y ocho 
céntimos (161.950,48 €), en un plazo de ejecución de un mes y medio (1,5).

PROPOSICIÓN NÚM. 8.- Suscrita por la mercantil LACROIX SEÑALIZACIÓN S.A., con